



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2019 № 815

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ростовской области

В связи с изменениями, внесенными в штатное расписание Правительства Ростовской области распоряжением Губернатора Ростовской области от 09.09.2019 № 190, Правительство Ростовской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в некоторые постановления Правительства Ростовской области изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министра по вопросам обеспечения безопасности и противодействия коррупции в Ростовской области.

Губернатор
Ростовской области



В.Ю. Голубев

Постановление вносит
управление по противодействию
коррупции при Губернаторе
Ростовской области

Приложение
к постановлению
Правительства
Ростовской области
от 13.11.2019 № 815

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые
постановления Правительства Ростовской области**

1. В абзаце первом пункта 13 приложения № 1 к постановлению Правительства Ростовской области от 23.12.2011 № 296 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ростовской области, проходящих государственную гражданскую службу в Правительстве Ростовской области, и урегулированию конфликта интересов» слова «начальник управления по противодействию коррупции (в случае его отсутствия – его заместитель)» заменить словами «министр по вопросам обеспечения безопасности и противодействия коррупции в Ростовской области (в случае его отсутствия – начальник отдела противодействия коррупции в органах государственной власти управления по противодействию коррупции)».

2. В подразделе 2 раздела II приложения № 1 к постановлению Правительства Ростовской области от 22.03.2012 № 220 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Ростовской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Ростовской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:

2.1. Пункты 2.18 – 2.23 подраздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.18.	Специалист-эксперт отдела противодействия коррупции в органах государственной власти управления по противодействию коррупции при Губернаторе Ростовской области
2.19.	Главный специалист отдела противодействия коррупции в органах государственной власти управления по противодействию коррупции при Губернаторе Ростовской области
2.20.	Начальник отдела противодействия коррупции в органах местного самоуправления управления по противодействию коррупции при Губернаторе Ростовской области
2.21.	Специалист-эксперт отдела противодействия коррупции в органах местного самоуправления управления по противодействию коррупции при Губернаторе Ростовской области

2.22.	Главный специалист отдела противодействия коррупции в органах местного самоуправления управления по противодействию коррупции при Губернаторе Ростовской области
2.23.	Ведущий специалист отдела противодействия коррупции в органах местного самоуправления управления по противодействию коррупции при Губернаторе Ростовской области».

2.2. Дополнить пунктами 2.23¹ – 2.23³ следующего содержания:

«2.23 ¹ .	Заведующий сектором правового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений управления по противодействию коррупции при Губернаторе Ростовской области
2.23 ² .	Главный специалист сектора правового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений управления по противодействию коррупции при Губернаторе Ростовской области
2.23 ³ .	Начальник отдела противодействия коррупции в органах государственной власти управления по противодействию коррупции при Губернаторе Ростовской области».

3. В пункте 4 приложения к постановлению Правительства Ростовской области от 14.05.2012 № 365 «Об утверждении Порядка образования в органах местного самоуправления, аппаратах избирательных комиссий муниципальных образований комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов»:

в абзаце первом слова «начальнику управления по противодействию коррупции (в случае его отсутствия – его заместителю)» заменить словами «министру по вопросам обеспечения безопасности и противодействия коррупции в Ростовской области (в случае его отсутствия – начальнику отдела противодействия коррупции в органах государственной власти управления по противодействию коррупции)»;

в абзаце втором слова «Начальник управления по противодействию коррупции (в случае его отсутствия – его заместитель)» заменить словами «Министр по вопросам обеспечения безопасности и противодействия коррупции в Ростовской области (в случае его отсутствия – начальник отдела противодействия коррупции в органах государственной власти управления по противодействию коррупции)».

4. В приложении к постановлению Правительства Ростовской области от 17.05.2013 № 291 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей государственных учреждений Ростовской области, и лицами, замещающими эти должности»:

4.1. В подпункте 2.1 пункта 2 слова «начальника управления по противодействию коррупции (в случае его отсутствия – его заместителя)» заменить словами «министра по вопросам обеспечения безопасности и противодействия коррупции в Ростовской области (в случае его отсутствия – начальника отдела противодействия коррупции в органах государственной власти управления по противодействию коррупции)».

4.2. В пункте 4 слова «начальником управления по противодействию коррупции (в случае его отсутствия – его заместителем)» заменить словами «министром по вопросам обеспечения безопасности и противодействия коррупции в Ростовской области (в случае его отсутствия – начальником отдела противодействия коррупции в органах государственной власти управления по противодействию коррупции)».

4.3. В пункте 6 слова «начальнику управления по противодействию коррупции (в случае его отсутствия – его заместителю)» заменить словами «министру по вопросам обеспечения безопасности и противодействия коррупции в Ростовской области (в случае его отсутствия – начальнику отдела противодействия коррупции в органах государственной власти управления по противодействию коррупции)».

4.4. В абзаце первом пункта 7 слова «Начальник управления по противодействию коррупции (в случае его отсутствия – его заместитель)» заменить словами «Министр по вопросам обеспечения безопасности и противодействия коррупции в Ростовской области (в случае его отсутствия – начальник отдела противодействия коррупции в органах государственной власти управления по противодействию коррупции)».

5. В постановлении Правительства Ростовской области от 26.09.2013 № 610 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение отдельных государственных должностей Ростовской области, должностей государственной гражданской службы Ростовской области, и лицами, замещающими указанные должности, и соблюдения лицами, замещающими указанные должности, требований к должностному (служебному) поведению»:

5.1. В приложении № 1:

5.1.1. В абзаце первом пункта 7 слова «специально уполномоченными заместителями Губернатора Ростовской области» заменить словами «министром по вопросам обеспечения безопасности и противодействия коррупции в Ростовской области».

5.1.2. В пункте 15 слова «начальнику управления по противодействию коррупции (в случае его отсутствия – его заместителю)» заменить словами «министру по вопросам обеспечения безопасности и противодействия коррупции в Ростовской области (в случае его отсутствия – начальнику отдела противодействия коррупции в органах государственной власти управления по противодействию коррупции)».

5.1.3. В пункте 16 слова «Начальник управления по противодействию коррупции (в случае его отсутствия – его заместитель)» заменить словами «Министр по вопросам обеспечения безопасности и противодействия коррупции в Ростовской области (в случае его отсутствия – начальник отдела противодействия коррупции в органах государственной власти управления по противодействию коррупции)».

5.2. В приложении № 2:

5.2.1. В абзаце первом пункта 12 слова «Начальник управления по противодействию коррупции (в случае его отсутствия – его заместитель), руководитель» заменить словом «Руководитель», слова «специально уполномоченным заместителям Губернатора Ростовской области» заменить словами «министру по вопросам обеспечения безопасности и противодействия коррупции в Ростовской области (в случае его отсутствия – начальнику отдела противодействия коррупции в органах государственной власти управления по противодействию коррупции)».

5.2.2. В абзаце первом пункта 21 слова «Начальник управления по противодействию коррупции (в случае его отсутствия – его заместитель)» заменить словами «Министр по вопросам обеспечения безопасности и противодействия коррупции в Ростовской области (в случае его отсутствия – начальник отдела противодействия коррупции в органах государственной власти управления по противодействию коррупции)».

6. В абзаце третьем пункта 10 приложения № 1 к постановлению Правительства Ростовской области от 30.09.2015 № 9 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Губернатора Ростовской области и Правительства Ростовской области» слова «начальником управления по противодействию коррупции при Губернаторе Ростовской области» заменить словами «министром по вопросам обеспечения безопасности и противодействия коррупции в Ростовской области (в случае его отсутствия или по его поручению – начальником отдела противодействия коррупции в органах государственной власти управления по противодействию коррупции при Губернаторе Ростовской области)».

7. В приложении к постановлению Правительства Ростовской области от 20.07.2016 № 524 «О мониторинге деятельности подразделений (должностных лиц, ответственных за работу) по профилактике коррупционных и иных правонарушений органов исполнительной власти Ростовской области»:

7.1. В пункте 11 слова «начальник управления по противодействию коррупции» заменить словами «министр по вопросам обеспечения безопасности и противодействия коррупции в Ростовской области (в случае его отсутствия – начальник отдела противодействия коррупции в органах государственной власти управления по противодействию коррупции)».

7.2. В пункте 19 слова «начальника управления по противодействию коррупции» заменить словами «министра по вопросам обеспечения безопасности и противодействия коррупции в Ростовской области».

8. В приложении № 1 к постановлению Правительства Ростовской области от 03.08.2016 № 551 «О Порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение отдельных должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности, и соблюдения лицами, замещающими указанные должности, требований к служебному поведению»:

8.1. В подпункте 13.1 пункта 13 слова «его специально уполномоченных заместителей» заменить словами «министра по вопросам обеспечения безопасности и противодействия коррупции в Ростовской области».

8.2. Абзац первый пункта 14 изложить в следующей редакции:

«14. Министр по вопросам обеспечения безопасности и противодействия коррупции (кроме запросов о проведении оперативно-розыскных мероприятий в органы, уполномоченные на их осуществление) вправе самостоятельно направлять запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделки с ним, о представлении в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 02.12.1990 № 395-І «О банках и банковской деятельности», статьей 7¹ Закона Российской Федерации от 21.03.1991 № 943-І «О налоговых органах Российской Федерации», статьей 62 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» сведений:».

8.3. В пункте 22 слова «Начальник управления по противодействию коррупции при Губернаторе Ростовской области (в случае его отсутствия – его заместитель)» заменить словами «Министр по вопросам обеспечения безопасности и противодействия коррупции в Ростовской области (в случае его отсутствия – начальник отдела противодействия коррупции в органах государственной власти управления по противодействию коррупции при Губернаторе Ростовской области)».

9. В приложении к постановлению Правительства Ростовской области от 29.12.2017 № 927 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и Ростовской области о противодействии коррупции в государственных учреждениях Ростовской области и организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед органами исполнительной власти Ростовской области, а также за реализацией в этих учреждениях и организациях мер по профилактике коррупционных правонарушений»:

9.1. В пункте 4 слова «начальником управления по противодействию коррупции (в случае его отсутствия – его заместителем)» заменить словами «министром по вопросам обеспечения безопасности и противодействия коррупции в Ростовской области».

9.2. В пункте 9 слова «начальником управления по противодействию коррупции (в случае его отсутствия – его заместителем)» заменить словами «министром по вопросам обеспечения безопасности и противодействия коррупции в Ростовской области».

9.3. В пункте 11 слова «начальником управления по противодействию коррупции (в случае его отсутствия – его заместителем)» заменить словами «министром по вопросам обеспечения безопасности и противодействия коррупции в Ростовской области (в случае его отсутствия – начальником отдела противодействия коррупции в органах государственной власти управления по противодействию коррупции)».

9.4. В пункте 20 слова «начальника управления по противодействию коррупции (в случае его отсутствия – его заместителя)» заменить словами «министра по вопросам обеспечения безопасности и противодействия коррупции в Ростовской области (в случае его отсутствия – начальника отдела противодействия коррупции в органах государственной власти управления по противодействию коррупции)».

9.5. В пункте 22 слова «начальник управления по противодействию коррупции (в случае его отсутствия – его заместитель)» заменить словами «министр по вопросам обеспечения безопасности и противодействия коррупции в Ростовской области (в случае его отсутствия – начальник отдела противодействия коррупции в органах государственной власти управления по противодействию коррупции)».

9.6. В пункте 25 слова «начальника управления по противодействию коррупции (в случае его отсутствия – его заместителя)» заменить словами «министра по вопросам обеспечения безопасности и противодействия коррупции в Ростовской области (в случае его отсутствия – начальника отдела противодействия коррупции в органах государственной власти управления по противодействию коррупции)».

9.7. В подпункте 26.2 пункта 26 слова «начальника управления по противодействию коррупции (в случае его отсутствия – его заместителя)» заменить словами «министра по вопросам обеспечения безопасности и противодействия коррупции в Ростовской области (в случае его отсутствия – начальника отдела противодействия коррупции в органах государственной власти управления по противодействию коррупции)».

10. В пункте 4.3 раздела 4 приложения к постановлению Правительства Ростовской области от 10.05.2018 № 287 «Об утверждении Положения о Едином портале независимой антикоррупционной экспертизы Ростовской области (regulation.donland.ru)» слова «начальника управления по противодействию коррупции при Губернаторе Ростовской области (в случае его отсутствия – его заместителя)» заменить словами «министра по вопросам обеспечения безопасности и противодействия коррупции в Ростовской области (в случае его отсутствия – начальника отдела противодействия коррупции в органах государственной власти управления по противодействию коррупции при Губернаторе Ростовской области)».

Начальник управления
документационного обеспечения
Правительства Ростовской области



Т.А. Родионченко